Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE – SETRE repassará à
GRUPO DE APOIO ÀS MULHERES POSITIVAS DE SALVADOR – MOTIRÔ BA , no prazo e condições constantes deste instrumento a
importância global estimada em R$ 231.012,00 (duzentos e trinta e um mil e doze reais) , de acordo com o cronograma de desembolso, constante do
Plano de Trabalho, Anexo Único, por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA Fonte Projeto/Atividade Elemento de

despesa Unidade Gestora

[...]

De acordo com o Dossiê Assassinatos e violências contra travestis e transexuais brasileiras, realizado pela Associação Nacional de Travestis e
Transexuais(ANTRA)3,em2023,noanode2021tivemospelo menos 140 (cento de quarenta) assassinatos de pessoas trans, sendo 135 (cento e trinta e
cinco) travestis e mulheres transexuais, e 05 (cinco) casos de homens trans e pessoas trans masculinas. Em números absolutos, São Paulo foi o estado que
mais matou a população trans em 2021, com 25 assassinatos, mantendo-se no topo do ranking pelo terceiro ano consecutivo;

[...]

de trabalho e a melhoria da renda e emprego, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Anexo 

Único, a ser realizado no município de Salvador e região Metropolitana de Salvador/Bahia. DA 
VIGÊNCIA: será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO REPASSE 
E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$ 231.012,00 (duzentos e trinta e um mil e 
doze reais). Dotação Orçamentária:

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa Unidade Gestora

3.21.101 - APG 0.119 / 0.319 1793 33.50.41.000 0005 - SUDET
Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Javier José Angonoa